
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 27/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORESTE 13 luglio 2006, n. 891
 
Piano di Sviluppo Rurale della Puglia - Misura 4 "Imboschimento di superfici agricole". Approvazione
graduatoria provvisoria delle domande per la concessione di aiuti all'imboschimento di superfici agricole.
 
 
 
 
L'anno 2006, addì 13 del mese di Luglio, nella sede del Settore Foreste, sito in Bari, alla Via Corigliano,
n. 1, ex C.I.A.P.I.,
 
IL RESPONSABILE DI MISURA 4 DEL PSR
DR. DOMENICO CAMPANILE
 
sulla base dell'istruttoria espletata dallo stesso, riferisce al Dirigente del Settore Foreste quanto segue:
 
VISTO il Piano di Sviluppo Rurale (P.S.R.) 2000 - 2006 approvato con deliberazione di Giunta
Regionale n. 712 dell'8/06/2001 in attuazione dei Regolamenti (CE) 1257/99 e 1750/99;
 
VISTA la scheda di Misura 4 "imboschimento di superfici agricole", riportata nello stesso Piano di
Sviluppo Rurale;
 
VISTO la Determinazione del Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste n. 25 del 02/03/2005,
pubblicata sul BURP n. 42 del 17/3/2005, con la quale è stato approvato il Bando per la presentazione
delle domande di per la concessione degli aiuti previsti dalla predetta Misura 4;
 
VISTA la successiva Determinazione del Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste n. 56 del
26/04/2005, pubblicata sul BURP n. 73 del 12/5/2005, con la quale venivano prorogati i termini per la
presentazione delle domande fino al 31/05/2005;
 
VISTA l'istruttoria tecnico - amministrativa espletata dalle Sezioni provinciali (ex Ispettorati Ripartimentali
delle Foreste) del Settore Foreste, competenti per territorio, più volte sollecitata ed ultimata soltanto nel
mese di maggio 2006;
 
PRESO ATTO, quindi, che la tempistica dell'istruttoria tecnico-amministrativa delle domande è slittata
rispetto a quanto previsto dal predetto bando;
 

1



CONSIDERATO, inoltre, che il ritardo accumulato è imputabile anche all'acquisizione, da parte del
Settore Foreste, dei relativi pareri d'incidenza ambientali rilasciati dal competente Settore Ecologia
dell'Assessorato all'Ambiente della Regione Puglia;
 
VISTO la trasmissione degli elenchi provvisori dei beneficiari ammissibili a finanziamento con relativo
punteggio conseguito e dei richiedenti non ammessi a finanziamento con le relative motivazioni
trasmesse dalle relative Sezioni provinciali del Settore Foreste che ha permesso di elaborare l'elenco
della graduatoria provvisoria delle ditte ammissibili a finanziamento e di quelle non ammissibili, entrambi
allegati al presente provvedimento di cui fanno parte integrante, nonché che tali ditte risultano essere
tutte quelle che hanno avanzato richiesta di aiuto pubblico nei termini prescritti e che oltre tali termini
non sono state assunte altre domande al protocollo degli ex I.Ri.F. competenti per territorio;
 
CONSIDERATO, pertanto, che, sulla base dell'istruttoria espletata si può procedere all'approvazione
della graduatoria provvisoria della Misura 4 "Imboschimento superfici agricole" del P.S.R. Puglia 2000-
2006, così come redatta per i soggetti ammissibili secondo le priorità e i punteggi conseguiti dal singolo
beneficiario e per quanto riguarda i soggetti non ammissibili con le motivazioni dell'esclusione,
richiamando quanto previsto nel paragrafo "Istruttoria delle domande ed esecuzione dei progetti" del
Bando le modalità per la presentazione dell'eventuale ricorso gerarchico;
 
VISTA la D.G.R. n. 573 del 14/05/2002 relativa all'organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili delle Misure, ai sensi della L.R. n. 13/2000, art. 8, comma 1, lettera a, e art. 26;
 
PROPONE
 
v di approvare la graduatoria provvisoria della Misura 4 "Imboschimento superfici agricole" del P.S.R.
Puglia 2000-2006, delle ditte ammissibili a finanziamento secondo le priorità e i punteggi conseguiti dal
singolo beneficiario e delle ditte non ammissibili a finanziamento con le motivazioni dell'esclusione, così
come indicate negli appositi distinti elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale da parte del dirigente del Settore Foreste, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 4 del PSR
Dr. Domenico Campanile
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTE le risultanze istruttorie e la proposta del Responsabile della Misura 4 del PSR di approvare la
graduatoria provvisoria delle ditte ammissibili a finanziamento secondo le priorità e i punteggi conseguiti
dal singolo beneficiario e delle ditte non ammissibili a finanziamento con le motivazioni dell'esclusione,
così come indicate negli appositi distinti elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
RILEVATO che la graduatoria provvisoria redatta dal Responsabile della Misura 4, a seguito delle
istruttorie espletate e pervenute allo stesso dalle sezioni provinciali del Settore Foreste della Regione,
risulta formulata nel rispetto dei criteri e delle priorità stabilite dalla scheda di Misura e dal Bando di
ammissione a finanziamento;
 

2



ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni:
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93, la L.R. n. 7/97, nonché la D.G.R. n. 3261/'98, che detta le direttive per la
gestione amministrativa dei Dirigenti regionali,
 
tutto ciò premesso,
 
DETERMINA
 
„ di approvare la graduatoria provvisoria della Misura 4 "Imboschimento superfici agricole" del P.S.R.
Puglia 2000-2006, delle ditte ammissibili a finanziamento secondo le priorità e i punteggi conseguiti dal
singolo beneficiario e delle ditte non ammissibili a finanziamento con le motivazioni dell'esclusione, così
come indicate negli appositi distinti elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
„ di rammentare che avverso tale graduatoria provvisoria gli interessati possono presentare ricorso
gerarchico secondo le modalità stabilite nel bando al paragrafo "Istruttoria delle domande ed esecuzione
dei progetti";
 
„ di provvedere all'invio di copia del presente atto al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia per la
pubblicazione integrale dello stesso;
 
„ di incaricare il Responsabile della Misura 4 di notificare ai soggetti aventi diritto l'esito dell'istruttoria
con lettera A/R;
 
„ di dichiarare il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
„ di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo del Settore nel rispetto della normativa vigente in
materia.
 
Il presente atto, composto da n. 4 facciate, e dall'allegato A composto da n. 4 facciate e dell'allegato B
composto da n. 2 facciate, che forma parte integrante del presente provvedimento, è stato redatto in
duplice originale. Un originale sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, l'altro sarà
custodito dal Settore Foreste, copia sarà inviata all'Assessore alle Risorse Agroalimentari, mentre non
viene trasmesso al Settore Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.
 
Il Dirigente del Settore Foreste
Dr. Domenico Ragno

3


